
第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍 吴思2025年3月31日 要 闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3341760 二版编辑部:3340384 三版编辑部:3340142 广告部:3323838
专刊部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 白城新闻印务有限公司承印:3325780 白城日报社发行公司发行:3340020 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

拍卖公告
吉林省天盛拍卖有限公司接受委托，对下列标的承包权进行公开拍卖：
林地30年承包权：总面积13.3656公顷，位于洮南市安定镇新光村西南2.5

公里，畜牧场路南。30年承包权参考价格：52万元，竞拍保证金：10万元。
竞拍须知：
1．竞拍人限洮南市安定镇新光村户籍；
2．此标的为林地，2025年必须还林，按林业部门规定的还林日期和还林树

种执行。
请符合条件的竞拍者将竞拍保证金汇入指定账户（账户名：吉林省天盛拍

卖有限公司，开户行：中国建设银行白城洮北支行，账号：2200 1666 2380
5500 0260，汇款用途：竞拍保证金）。

拍卖标的展示及报名登记时间：2025年3月31日至4月3日17：00
报名登记地点：洮南市安定镇人民政府
报名联系人：张女士 13843677600
拍卖时间：2025年4月7日上午9：00
拍卖地点：洮南市安定镇新光村村部
详情请拨打咨询电话：13159763555 15843606978

遗失声明
卢一铭不慎将学生证遗失，证号：

055234106，特此声明。

遗失声明
姜成斌不慎将学生证遗失，证号：

141224123，特此声明。

遗失声明
许皓菲不慎将学生证遗失，证号：

144224128，特此声明。

遗失声明
杨永杰不慎将学生证遗失，证号：

051234114，特此声明。

遗失声明
刘彦达不慎将学生证遗失，证号：

054174206，特此声明。

遗失声明
马福祎不慎将学生证遗失，证号：

051224312，特此声明。

遗失声明
刘瑞斌不慎将学生证遗失，证号：

054234107，特此声明。

遗失声明
胡乃滢不慎将学生证遗失，证号：

054234117，特此声明。

遗失声明
张琳清不慎将学生证遗失，证号：

156224143，特此声明。

遗失声明
王力博不慎将学生证遗失，证号：

133244111，特此声明。

遗失声明
伞 洪 梅 （ 身 份 证 号 ：

222304196601202022）不慎将防城
港市中心区北半部站前路四通八达国
际广场东港城5号楼1820号房屋的
交款收据遗失，房款收据编号：
1449320，金额：170505 元，开票日
期：2019年8月14日，特此声明作废。

公 告
安晓龙：

本委受理申请人镇赉县翰林物业
有限公司与你物业服务合同纠纷一
案，现依法向你送达《白城仲裁委员指
定仲裁员通知书》和《白城仲裁委员会
出庭通知书》。自本公告发出之日起
30日即视为送达。

白城仲裁委员会
2025年3月27日

公 告
本人任宏昇、王学茹，申请坐落洮北区朝阳路26楼3单元

3层东户，建筑面积68.84平方米。按照市政府一次性处理无
籍房文件要求，拟办理住户不动产登记。

与此相关权利人对此公告有异议的，应在公告之日起一个
月内向白城市不动产登记中心提出异议申请，逾期不提出异议
申请的，将按无籍房管理有关政策，给予办理不动产登记。

白城市无籍房领导小组办公室
2025年3月28日

公 告
本人王洪艳，申请坐落文化街西敬业路北（幸福里）12号

楼2单元6层西户，建筑面积139.99平方米。按照县政府一次
性处理无籍房文件要求，拟办理住户不动产登记。

与此相关权利人对此公告有异议的，应在公告之日起15个
工作日内向通榆县不动产登记中心提出异议申请，逾期不提出
异议申请的，将按无籍房管理有关政策，给予办理不动产登记。

通榆县嘉宜房地产开发有限公司
2025年3月27日

公 告
本人王英鹏，申请坐落站前街开通路(幸福家园二期)1号

楼2单元7层东侧，用途：住宅。按照县政府一次性处理无籍
房文件要求，拟办理住户不动产登记。

与此相关权利人对此公告有异议的,应在公告之日起15
个工作日内向通榆县不动产登记中心提出异议申请，逾期不
提出异议申请的，将按无籍房管理有关政策，给予办理不动产
登记。

通榆县鑫鹏房地产开发有限公司
2025年3月28日

招聘启事
因业务拓展需要，白城日报社广告部现面向社会招聘广

告业务人员。
具体要求：1．中专及以上学历，具有广告行业从业经验；

2．性格外向，具有较强的沟通表达能力；3．良好的客户服务
意识；4．对广告业务工作有较高的热情；5．有敏锐的市场洞
察力，有强烈的责任心和积极的工作态度。

联系电话：3323838

有条不紊开展春耕备耕，真招实招提振消费，多措并举
推动民营经济高质量发展，加速推进多个重大项目……今年
3月以来，全国各地真抓实干、凝心聚力，扎实推动高质量
发展，以新气象、新作为推动经济持续回升向好。

观察之一：不负农时春耕忙

南国春来，布谷声声催早耕。在广西贵港市益农水稻
智慧农场，无人驾驶的拖拉机正按照设定路线行驶在农田
中，为水稻插秧平整田块。“农场已经形成水稻耕、种、
管、收环节全程无人化、智慧化生产新模式。”农场负责人
李付生说。

无人机新技术推广，工厂化集中育秧，旋耕机等机械化
作业……“科技+农业”成为今年多地春耕的关键词。随着
数字化、智能化新技术越来越多应用在农业领域，科技正助
力多地农业生产“升级”。

“我们现在开始注水了！”在黑龙江庆安的久宏水稻种植
科技示范园区智能化浸种催芽车间，一批批包衣后的水稻种
子装箱码垛，汩汩清流被注入浸种箱中。在水温精准调控
下，一粒粒种子萌发生芽、茁壮成长。

“我们正抢抓时机，争取整个生产季能够完成浸种催芽
5000吨。”庆安县农技推广中心植保站站长郭德全说，庆安
县的浸种催芽工作已全面铺开，芽种将陆续出箱并交到农户
手中。

3月以来，多地多部门抢抓农时，扎实推进农业生产：
围绕耕种管收等关键环节，农业农村部组织专家指导组、产
业专家服务团和科技小分队，蹲点包片开展巡回指导和技术
服务；全国供销合作社系统提早行动，积极采购、调运化

肥，保障春耕用肥需要；山西运城夹马口灌区加大供水力
度，让小麦喝饱“返青”水……

【记者观察】万象“耕”新不负春。多地积极储备农
资、旋耕翻地、播种施肥，新生产模式正加快打造农业新质
生产力，特色农业蓬勃发展，春耕田间的“科技范儿”越来
越足。春回日暖，丰收可期。

观察之二：精准发力扩消费

3月，云南省曲靖市罗平县近百万亩油菜花进入盛花
期，金色花海在山峦间绵延不断。亲花步道、观光小火车穿
越花田，帐篷酒店、花海咖啡等新业态错落分布。

今年春天，罗平县举办了花海马拉松赛、花海山地自行
车赛、花海民歌展演等20余项活动。进入油菜花期以来，
罗平县已接待游客135万人次，预计一季度旅游总收入将突
破20亿元。

鼓励有条件的地方发放结婚消费券、托育券，推进养老
服务“爱心卡”拓面……3月16日，浙江发布大力提振和扩
大消费专项行动实施方案，重点从居民增收、居民减负等方
面出台了29条举措。

着力破除堵点难点痛点，各地各部门加大政策力度，努
力让老百姓的消费底气更足、预期更稳、信心更强。中办、
国办近日印发《提振消费专项行动方案》；市场监管总局等5
部门联合印发《优化消费环境三年行动方案（2025—2027
年）》；加快统一大市场建设，促进商品服务、要素资源自
由流动……

在四川成都，“乐享精彩赛事 寻味中华美食”活动日前
启动，着力打造一系列体育消费新场景；辽宁鞍山市启动春

季促消费系列活动；陕西西安长安十二时辰主题街区着力打
造“日游花境”与“夜探谜局”的全时段消费场景，入春以
来日均吸引游客约6000人次……各地因地制宜，在增强消
费能力、创新消费场景等方面推出一系列举措，进一步释放
消费增长潜能。

【记者观察】连日来，多地推出可落地、群众有实感的
增量政策，全方位扩大商品和服务消费，在供需两端综合发
力，统筹促消费和惠民生。随着一系列针对性准、操作性强
的政策落地见效，消费提振畅通经济循环、消费升级引领产
业升级的良性循环未来可期。

观察之三：民营企业向“新”发展

近日，深圳市优必选科技股份有限公司研发制造的数十
台工业人形机器人Walker S1作为“分拣员”“装配员”，
在极氪5G智慧工厂“上班”。

“人形机器人在智能制造产业的落地应用已成为科技竞
争的新高地。企业正在加快人形机器人在汽车、3C等制造
业重点领域拓展场景应用。”优必选科技创始人、董事会主
席周剑说。

瞄准创新发展，越来越多民营企业正加快提升含“新”
量，在新领域新赛道跑出加速度。

在山西，运城经济技术开发区税务局建立“政策推送—
精准辅导—跟踪问效”全链条服务机制，帮助当地科技型民
营企业更好享受研发费用加计扣除政策红利。“税费优惠政
策让我们有更多资金进行研发投入。今年我们将新增3条智
能化生产线，进一步提高企业智能生产自动化水平。”运城
其龙新材料有限公司负责人王聪说。

为持续优化营商环境，助推民营经济高质量发展，各地
谋新策出实招：浙江发布关于严格规范涉企行政检查的实施
意见，杜绝运动式检查、变相检查、任性检查；江苏支持民
营行业骨干企业联合高等院校、科研院所和上下游企业，组
建创新联合体；安徽通过建立省市县三级协调机制、创新数
据化服务模式等举措，破解小微企业融资难题……

【记者观察】锚定创新发展，越来越多的民营企业在新
兴产业、未来产业等领域大显身手，不断增添经济发展新
动能。各地各部门要呵护好民营企业发展的激情、创新的
活力，持续优化营商环境，促进民营经济健康发展、高质
量发展。

观察之四：重大项目“加速跑”

3月的天山深处，世界最长高速公路隧道——天山胜利
隧道的洞内，建设者们正在为隧道内部进行“精装修”，为
G0711线乌鲁木齐至尉犁高速公路的通车做最后准备。

中交新疆交通投资发展有限公司总工程师苗宝栋介绍，
预计2025年底前，乌尉高速全线具备通车条件，新疆高速
公路网将添一条穿越天山的“交通动脉”。

今年是“十四五”规划收官之年。多地加快实施一批重
大项目，积极扩大有效投资，为经济发展注入更多动能。

在四川省阿坝藏族羌族自治州红原县，红原安曲一期光
伏项目正抓紧建设。“项目全容量并网后，预计年发电量可
满足21万户家庭年用电需求，每年减排二氧化碳40万吨，
带动地方基础设施提升和产业结构优化调整。”项目承建方
中建二局项目经理肖利说。

重大项目是经济发展的“压舱石”，也是扩大有效投资
的重要抓手。3月以来，一批重大项目加紧布局、开工：重
庆市举行2025年第二批重大项目开工暨投产活动，涉及现
代制造业集群体系、现代集疏运体系、枢纽港产业园等领
域；2025上海全球投资促进大会举行，前瞻布局集成电
路、人工智能、生物医药等产业链；河南一批50亿元以上
重大项目集中开工、20亿元以上竣工项目集中投产……

【记者观察】从新型基础设施到现代化产业园，从大科
学装置到公共服务保障，重大项目成为各地扩大内需、推动
有效投资的关键抓手。各地要发挥好各类政府投资工具作
用，积极扩大有效投资，为高质量发展积蓄更多动能。

（新华社北京3月30日电）

春 潮 涌 动 奋 楫 行
——3月全国各地经济社会发展观察

●新华社记者

新华社宁波3月29日电（记者邹多为 叶昊鸣）交通运输部29日发
布的数据显示，2024年，全国港口货物吞吐量176亿吨，集装箱吞吐
量达3.3亿标箱，继续稳居世界第一；同期，在全球货物和集装箱吞吐
量排名前十的港口中，我国分别占八席和六席。

“魅力大港 活力中国·世界一流港口建设”主题宣传活动29日在
宁波舟山港启动，这是记者从启动仪式上获悉的。

形成了环渤海、长三角、粤港澳大湾区等世界级港口群，港口基础
设施规模多年保持世界第一；重点港口建设项目加快推进，主要货类运
输系统港口布局进一步完善，大型深水专业化码头泊位比重大幅提升；
已建及在建的自动化码头数量位居世界首位；一批近零碳港口加速创
建，港口新能源清洁能源应用、绿色集疏运比重持续增长……在活动现
场，多方交出的“成绩单”展现了我国港口高质量发展的亮眼答卷。

“这些成就，不仅彰显了中国港口的硬核实力，更成为支撑中国式
现代化的重要引擎。”交通运输部政策研究室相关负责人说。

交通运输部水运局相关负责人表示，新时代新征程，锚定建设世界
一流港口的目标任务，我国港口建设要遵循三个“坚持”：一是坚持融
合发展，完善港口集疏运体系，发展水水中转、铁水联运，推进区域港
口协同发展；二是坚持创新发展，大力推进智慧港口绿色港口建设，强
化区块链、人工智能等新技术与港口业务深度融合，加快港口新能源清洁
能源推广应用；三是坚持安全发展，深化重大风险隐患排查整治，强化安
全生产和应急能力建设，完善双重预防机制建设，强化港口本质安全。

据悉，“魅力大港 活力中国·世界一流港口建设”主题宣传活动将
先后赴浙江、山东、海南、天津等地港口一线进行采访，通过全媒体方
式深入反映港口领域高质量发展亮点成效和新业态新动能，展示中国式
现代化的万千气象。

2024年我国港口货物吞吐量
集装箱吞吐量继续稳居世界第一

（上接一版）
优化“查”与“知”的效率和效果，要把“小”和

“大”结合起来。从个体看，要把对照检视的担子切实
压到每位党员干部身上，查于小、查于细、查于日常，

对自身行为举止进行全面“体检”。从组织层面看，要
用好“批评和自我批评”这个锐利武器，不怕交锋、不
怕红脸，真讲问题、讲真问题，不掩盖、不回避、不推
脱，不避重就轻、自欺欺人，让每位党员干部都树立正

确认识，保持头脑清醒。
以实实在在的改变取信于民，需要广大党员干部增

强“改”的主动、优化“改”的方式、提升“改”的质
量。整改要奔着深处去，对于根子较深、解决较难的问
题紧抓不放、久久为功；要奔着实处去，既要清除积弊
也要夯实基础，让整改真有效果，大家真有感触；要奔
着长久去，对于具有反复性、苗头性的问题保持警惕、
常抓不懈。 （新华社北京3月26日电）

（上接一版）形成生态保护效应。同时，由于燕麦草的
草茬密，整个冬天都能覆盖地面，对吉林西部的生态起
到保护作用。另外，收小麦时还可以秸秆粉碎直接还
田，对于培肥地力、改良土壤、实现可持续发展都具有
现实意义，更为当地综合治理盐碱地提供了方案。

近年来，洮南市围绕“农”字做好“粮头食尾”
“农头工尾”增值文章，实现三产融合发展。今年，洮
南市冰麦播种面积将达到15万亩。

“通过推广冰麦+燕麦（大豆、白菜）双季种植模式，在
实现更高经济效益的同时产生更好的社会效益，做到了
经济效益、社会效益与生态效益‘三赢’。”史翠娥说。

小冰麦转动大农业

在圣一公司产品展示大厅，不同规格、不同用途的

冰麦面粉包装琳琅满目。该公司冰麦食品体验店内，面
条、馒头、面包等诸多面食散发着质朴麦香。

“我们坚持不用任何添加剂，让面粉保持本色本味，吃
过的人都说能吃出小时候的味道。”圣一公司副总经理肖
威介绍，冰麦产品主要是高筋粉和全麦粉，也能加工为馒
头、面包等面食，已销售到长春、北京、三亚等城市，一斤冰
麦面粉市场售价在10元以上，依然受到消费者欢迎。

“我们的冰麦无农药，天然生长，是绿色生态种植
的标志性产品。近年来冰麦名气越来越大，是制作意
面、法棍、列巴的上好食材，许多在中国过春节的‘老
外’也喜欢选购它。”肖威说。

过去受限于市场半径，冰麦产品难以南下。近年
来，吉林与广东两省合作探索完善共享市场体系、共享
生产车间、共享储存云仓、共享科研平台，推动合作打
破要素壁垒，贯通产业循环，实现省际资源融合发展，

推动农业高质量发展。
今年2月，在吉粤农业合作线上对接交流会上，两

省采购商、出口商、餐饮企业负责人、科研专家代表等
齐聚“云端”，探讨洮南冰麦产业发展的新路径。

“冰麦是东北黑土地的特色农产品，蛋白质含量比国标
高15%。‘共享工厂’模式让吉林原料与广东技术深度融合，
麦香面包将直抵大湾区餐桌。”圣一公司董事长龚政说。

洮南市政府相关负责同志表示，今年该市推出冰麦
产业三大升级计划，推广“冰麦+燕麦”双季种植模
式，目标扩容至15万亩；推动面粉、面食年产能提升
至10万吨；联合中国科学院创新“红黄蓝”技术体系。

土地不语，丰年自答。东北小城洮南的探索，破解
了寒地农业效益及土地资源利用率低的困局。正如农民
王文光所言：“地还是那块地，换个种法，就成了‘金
饭碗’。” （据新华社客户端）

新华社广州3月29日电（记者胡林果 王聿昊）记
者29日从中国民航局获悉，中国民航局28日向广东和
安徽的两家公司同时颁发了载人类民用无人驾驶航空器
运营合格证，这是全国首批载人类民用无人驾驶航空器
运营合格证，标志着中国低空经济“载人时代”序章正
式开启。

此次获得合格证的两家公司分别是：亿航智能旗下
全资子公司广东亿航通用航空有限公司及其在合肥的合
资运营公司合肥合翼航空有限公司。

民用无人驾驶航空器运营合格证用于确认民用无人
驾驶航空器符合安全运行标准和运营要求。持有运营合
格证的主体企业可以在获得批准的区域内进行商业运

营，提供付费载人运营服务，开展低空经济相关的消费
场景。

首批载人类民用无人驾驶航空器运营合格证的颁
发，将进一步推动低空经济和航空文旅的发展。这意味
着，市民和消费者可以在广州和合肥相关运营点购票体
验低空游览、城市观光及丰富多彩的商业载人服务。

亿航智能自主研发的EH216-S载人类无人驾驶航
空器，此前已获得型号合格证、生产许可证、标准适航
证，并累计完成超64000架次安全飞行。此次运营合格
证的颁发，将促进民用无人驾驶航空器在载人低空观光
旅游、低空飞行体验等领域的发展。

（上接一版）机械轰鸣声此起彼伏。园区内，中科生物
医药产业创新园和长春永春生物医药城孵化创新中心的
项目正在同时建设。

“我们今年2月底开始破土动工，预计11月将完成。
建成后将通过先进的干细胞库和研发平台，为全省医疗
机构、科研机构提供研究级、临床级、可回溯的干细胞资
源。”吉林省中科生物工程股份有限公司董事长梁磊说。

长春永春投资建设发展有限公司工程部部长王经超
表示，2025年公司将通过会议招商、上门招商等多种灵
活的招商方式，力争实现入驻率70%以上。目前已有15
家企业有意向入驻。”王经超说。

在“医药城”吉林省通化市，通化华夏药业有限责
任公司异地扩能改造项目正在进行，制剂车间、提取车
间、动力车间等主体均已建设完成，设备正准备陆续进

厂安装。在通化安睿特生物制药股份有限公司，计划总
投资30亿元的重组人白蛋白生产基地一期项目接近尾
声，已进入试生产阶段。该项目达产后，公司预计年产
重组人白蛋白可超150吨。

谋划、签约、筹备、开工、生产……放眼吉林，自
2月以来，多地大项目陆续开复工。其中长春市已开复
工5000万元以上项目830个，其中产业项目509个。一
批带动力强、效益显著的重点项目正成为推动高质量发
展的强大动能。

在高质量发展的赛道上，吉林以重大项目为支点，
正撬动老工业基地向新质生产力高地跃迁，为东北全面
振兴“闯新路”“谋突破”。

全国首批载人类民用无人驾驶航空器运营合格证颁发

白山松水千帆竞 项目建设引擎鸣

立查立改、即知即改


